ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2005 г. N 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с изменением федерального законодательства в сфере особо охраняемых
природных территорий Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 26
декабря 1996 года N 494 "О приведении в соответствие с новым природоохранным
законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных
территорий Ленинградской области" (с изменениями) изменение, исключив пункт 11 в положениях
следующих особо охраняемых природных территорий: государственный природный комплексный
заказник "Белый камень", государственный природный комплексный заказник "Гряда
Вярямянселькя", государственный природный комплексный заказник "Дубравы у деревни
Велькота", государственный природный зоологический (орнитологический) заказник "Озеро
Мелководное", государственный природный комплексный заказник "Раковые озера",
государственный природный ландшафтный заказник "Череменецкий", государственный природный
гидрологический (болотный) заказник "Болото Ламмин-Суо", государственный природный
гидрологический (болотный) заказник "Болото Озерное", государственный природный
гидрологический заказник "Глебовское болото", государственный природный гидрологический
заказник "Север Мшинского болота", государственный природный комплексный заказник
"Сяберский", государственный природный комплексный заказник "Чистый Мох", государственный
природный (ботанический) заказник "Гостилицкий", государственный природный комплексный
заказник "Лисинский", государственный ботанический заказник "Ракитинский".

2. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ленинградской области от 15
октября 2001 года N 97 "О государственном природном комплексном заказнике "Шалово-
Перечицкий" регионального значения в Лужском районе" (с изменениями от 24 сентября 2004 года
N 216) изменение, исключив пункт 11.

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Ленинградской области от 16
августа 2004 года N 157 "О государственном природном комплексном заказнике "Выборгский"
регионального значения" и приложение к постановлению Правительства Ленинградской области
от 16 августа 2004 года N 158 "О государственном природном комплексном заказнике "Березовые
острова" регионального значения" изменение, исключив пункт 10.

Губернатор
Ленинградской области

В.Сердюков